[image: image1.wmf]
Профсоюз работников автомобильного
транспорта и дорожного хозяйства
Московской области

Московский
областной   комитет
107076, г. Москва, ул. Стромынка, д.21, корп.2
Тел./Факс. 8(499)268-78-92,

E-mail: union50@umail.ru
         Исх. № 01-3/454        от  21.11.2016г.
На №_____________от_______________
	Председателю

профсоюзного комитета

Просим Вас в срок до 15.01.2017г. представить в Московский областной комитет профсоюза, в объединенные комитеты профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства:
· Финансовый отчет об исполнении сметы доходов и расходов профсоюзного бюджета

(форма 4-ПБ);

· Акт сверки взаимных расчетов, проводимых между хозяйственным органом и областным комитетом профсоюза, подписанные руководителем или главным бухгалтером организации, заверенный печатью;

· Смету доходов и расходов профсоюзного бюджета на 2017 год с выпиской из протокола собрания об утверждении сметы;

· Подтверждение остатка средств на счете;

· Акт ревизионной комиссии о проверке первичной профсоюзной организации.
Напоминаем, что профсоюзная организация, являющаяся юридическим лицом и перешедшая на УСН, обязана руководствоваться в своей деятельности нормами Налогового кодекса РФ и нормативно-правовыми документами Министерства финансов РФ и должна представить в налоговые органы по итогам работы за 2016 год:

· Налоговая декларация по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения - заполняем титульный лист, разделы 1.1 и 2.1 (представляем не позднее 31.03.2017г.)

· Бухгалтерский баланс – заполненный по упрощенной форме (представляем не позднее 31.03.2017г.);
· Отчет о целевом использовании средств – заполненный  (представляем не позднее 31.03.2017г.);
· Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год – до 20 января 2016г.

В Пенсионный фонд РФ:

· Форма РСВ-1 ПФР (Расчет по начисленным и уплаченным взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, страховым взносам на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования территориальные фонды обязательного медицинского страхования  плательщиками страховых взносов производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам) до 15.02.2017г., в электронном виде до 20.02.2017г.
В фонд Социального страхования РФ:

· Расчетная ведомость по средствам ФСС РФ до 20 января 2017г., в электронном виде до 25.01.2017г.
В органы Статистики:

· Соответствующие отчеты.
Профсоюзные организации, имеющие в штате освобожденных работников, работающих по договорам гражданско-правового характера (начисляющие страховые взносы и удерживающие НДФЛ) обязаны сдавать в Пенсионный фонд РФ индивидуальные сведения о страховом стаже и начисленных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование.  В налоговую инспекцию – расчет 6-НДФЛ, 2-НДФЛ.
	Председатель

Мособкома профсоюза
	[image: image2.jpg]

	Л.Н.Емельяненко

_1168945536.unknown